exploração do OBJETO, sendo sua composição societária aquela apresentada na LICITAÇÃO 

e constante de seus instrumentos societários, os quais deverão ser entregues, atualizados, 

ao PODER CONCEDENTE. 

9.2. O capital social subscrito e integralizado da CONCESSIONÁRIA deverá ser igual ou 

superior a R$ 28.392.346,00 (vinte e oito milhões e trezentos e noventa e dois mil e trezentos e 

quarenta e seis reais). 

9.2.1. Para a assinatura deste CONTRATO, a CONCESSIONÁRIA deverá comprovar a 

integralização do valor total do capital social, mencionado na subcláusula acima.  

9.2.2. No caso de integralização em bens, o processo avaliativo deverá observar,

[...]

Sem prejuízo da propositura da ação de execução específica prevista no art. 7º da Lei 

Federal nº 9.307/1996, a PARTE que recusar a assinatura do compromisso arbitral, após 

devidamente intimada, incorrerá também na multa cominatória no valor de R$ 355,49 

(trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove reais) por dia de atraso, até que cumpra 

efetivamente a obrigação.  

37.4.1. A multa cominatória de que trata a subcláusula anterior ficará sujeita a reajuste anual, 

com data base na DATA DA ORDEM DE INÍCIO, pelo ÍNDICE DE REAJUSTE.